será hasta el 09 de diciembre de 2026, o hasta que se reciba instrucción por parte de la ANIM, lo 

primero que ocurra. 

Otrosí No. 5: El 21 de enero de 2022, se suscribió el Otrosí No. 5 al Contrato Fiduciario con el 

cual se adiciona a la Cláusula Tercera- Bienes Fideicomitidos, la suma de Mil Ochocientos 

Cincuenta y Cinco Millones Doscientos Treinta y Un Mil Seiscientos Sesenta y Cuatro Pesos 

($1.855.231.664) M/Cte. 

Otrosí No. 6: El 14 de febrero de 2022, se suscribió el Otrosí No. 6 al Contrato Fiduciario con el 

cual Se adiciona a la Cláusula Tercera- Bienes Fideicomitidos, la Suma De Veintidós Mil 

Seiscientos Cinco Millones Quinientos Cincuenta Y Dos Mil Ciento Dieciséis Pesos 

($22.605.552.116,00) M/cte. 

Otrosí No. 7: El 27 de mayo de 2025, se suscribió el Otrosí No. 7 al Contrato Fiduciario con el 

cual Se adiciona a la Cláusula Tercera- BIENES FIDEICOMITIDOS, la suma de VEINTIUN MIL 

MILLONES DE PESOS ($21.000.000.000,00) M/CTE, así como se modifica el valor de los bienes 

fideicomitidos NOVENTA Y DOS MIL SESENTA Y TRES MILLONES TRESCIENTOS 

TREINTA Y CINCO MIL NOVECIENTOS SETENTA Y OCHO PESOS CON OCHENTA Y 

SEIS CENTAVOS ($92.063.335.978,86) M/CTE , así como la Cláusula Duodécima- Valoración